
 

 

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

                                                     РЕШЕНИЕ 

 

18.12.2019 № 13/03-СД 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с 

населением района Силино 

города Москвы на 1 квартал 

2020 года 

Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава муниципального округа 

Силино, Совет депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением района Силино города Москвы на  1 квартал 2020 года 

(приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на встречах с 

населением информировать  население   округа о проводимых мероприятиях и  

принимать в них  личное участие. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Префектуру Зеленоградского 

административного округа, управу района Силино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино  Ясинову А.В.  

 

Глава муниципального округа Силино     А.В. Ясинова 

 

 

 

 
 

 



 

                                                                                                                                               Приложение 

                                                                                                                                               к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                               муниципального округа Силино 

                                                                                                                                               от 18.12.2019 № 13/03-СД 
 

 

 

 

 

Сводный план 

 работы района Силино города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы на 1 квартал 2020 года 

 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты или 

программы 

Место проведения 

мероприятия 
Охват 

Ответственные за 

проведение мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
Ночь с 18.01. 

на 19.01.2020 
Крещенские купания Крещение  

г.Москва, Зеленоград 

11 мкр, пляжная часть 

оз.Школьное 

3500 

Управа района Силино  

г. Москвы 
Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

2.  До 27.01.2020 

Поздравление жителей блокадного 

Ленинграда с 76 годовщиной  

освобождения советскими войсками 

города Ленинграда от блокады  на сайте 

управы и газете «Наше Силино»  

День освобождения 

советскими войсками 

города Ленинграда от 

блокады 

СМИ района Силино 18000 

Управа района 

Силино г. Москвы 
Волдыкова О.В.  

Рожкова В.А. 

8(499) 732-76-31 

3.  До 27.01.2020 

Чествование жителей блокадного 

Ленинграда, проживающих в районе 

Силино  

День освобождения 

советскими войсками 

города Ленинграда от 

блокады  

По месту жительства 6 

Управа района Силино  

г. Москвы 
Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

4.  Февраль-март 

Торжественное вручение ветеранам 

юбилейной медали «75 лет Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-

1945гг.» 

Ко Дню Победы 

В учебных заведениях 

и на дому по месту 

проживания 

246 

Управа района Силино  

г. Москвы 
Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

5.  До 15.02.2020 Поздравление воинов -
День вывода 

ограниченного СМИ района Силино 18000 Управа района 



интернационалистов на сайте управы и 

газете «Наше Силино» и 

информационных стендах района с 31-

ой годовщиной вывода ограниченного 

контингента советских войск из 

Демократической Республики 

Афганистан 

контингента советских 
войск из 

Демократической 
Республики Афганистан 

Силино г. Москвы 
Волдыкова О.В.  

Рожкова В.А. 

8(499) 732-76-31 

6.  
13-17.02.2020 

17.00 

Чествование с фуршетом с чаепитием, 

посвященное Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества, для льготных 

категорий жителей района Силино 

города Москвы 

День вывода 

ограниченного 

контингента советских 

войск из 

Демократической 

Республики Афганистан 

г. Москва, Зеленоград,  

корп.1123 
50 

Управа района 

Силино г. Москвы 
Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

7.  До 23.02.2020 

Размещение информации на сайте 

управы и газете «Наше Силино» о 

мероприятиях, посвященных Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 
СМИ района Силино 18000 

Управа района Силино 

г.Москвы 

Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета 

депутатов 

8.  До 23.02.2020 

Поздравление участников ВОВ и актива 

Советов ветеранов района на сайте 

управы и газете «Наше Силино» и 

информационных стендах района 

День защитника 

Отечества 
СМИ района Силино 18000 

Управа района Силино 

г.Москвы 
Волдыкова О.В.  

Рожкова В.А. 

8(499) 732-76-31 

9.  До 23.02.2020 

Чествование участников, инвалидов, 

ветеранов и активов Советов ветеранов 

района (вручение открыток) 

День защитника 

Отечества 
По месту жительства 250 

Управа района Силино 

г.Москвы 
Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

10.  
17.02-

21.02.2020 

Уборка воинских захоронений в рамках 

общественного патроната и программы 

гражданско-патриотического 

воспитания. 

День защитника 

отечества 

г. Москва, Зеленоград,  10, 

11 мкр. 
30 

Управа района 

Силино г.Москвы 
Волдыкова О.В.  

8(499) 732-76-31 

11.  
24.02.2020 

10.00 

Торжественное возложение цветов к 

воинским захоронениям в 10ом,  11ом 

мкр. и мемориальной табличке корп. 

1103  совместно с ветеранами и 

учащимися учреждений образования 

района 

День защитника 

Отечества 

г. Москва, Зеленоград 

Братские захоронения 

в 10ом и 11ом мкр, 

мемориальная 

табличка корп. 1103, 

Ленинградское шоссе 

100 

Управа района Силино 

г.Москвы 

Депутаты МО Силино, 

аппарат Совета 

депутатов 



12.  Февраль 2020 

Проведение уроков мужества в 

учреждениях образования района 

Силино 

День защитника 

Отечества, 

патриотическое 

воспитание 

г. Москва, Зеленоград,  

образовательные 

учреждения района 

300 

Управа района Силино 

г.Москвы, 

Ветеранская 

организация 

13.  До 03.03.2020 

Поздравление  жителей района на сайте 

управы, газете наше Силино и 

информационных стендах района с 

Днем Города Зеленограда 

Ко Дню Города СМИ района Силино 18000 

Управа района 

Силино  

г. Москвы 

14.  01.03.2020 
Конкурс кукол-маслениц на 

праздновании Широкой масленицы 
Широкая масленица 

Москва, Зеленоград, 

площадка западной 

части озера Школьное 

30 

Управа района 

Силино  

г. Москвы 

15.  До 08.03.2020 

Поздравление жителей района на сайте 

управы и газете «Наше Силино» и 

информационных стендах района с  

Международным женским днем 

Международный женский 

день 
СМИ района Силино 18000 

Управа района 

Силино  

г. Москвы 

16.  Март 2020 

Формирование районного плана и 

организация мероприятий в дни 

школьных весенних  каникул для 

жителей района Силино 

Досуговая и спортивно-

массовая работа с населением 

Территория района 

Силино 
1500 

Управа района 

Силино 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино  

17.  

февраль- 

март 

2020г. 

 

«Герои среди нас» - уроки мужества 

для обучающихся, студентов 

День защитника 

Отечества 

Образовательные 

учреждения МО 

Силино №№ 718, 852, 

1692,  МГПУ 

200 Совет депутатов МО 

Силино, аппарат 

Совета депутатов МО 

Силино, 

Кисетова З.М., Гузеева 

О.А., Новиков В.В.   

8(499)710-81-55 

18.  Февраль 2020  

 «Отечества достойные сыны» 
(чествование ветеранов и участников 

боевых действий с Днем защитника 

Отечества) 

День защитника 

Отечества 

г. Москва, 

г.Зеленоград, 

библиотека № 253 

45 

Совет депутатов МО 

Силино, Аппарат 

Совета депутатов МО 

Силино, 

Кисетова З.М., Гузеева 

О.А., Новиков В.В. 

8(499)710-81-55 

19.  
Февраль 2020 

12.00-18.00 

«Масленица красна на улицу 

вышла!» (праздники во дворах для 

детей и родителей, посвященные 

Широкая Масленица 

г.Москва, 

г.Зеленоград бульвар 

корп.1204, бульвар 

150 

Совет депутатов МО 

Силино, аппарат 

Совета депутатов МО 



проводам зимы корп.1114, сквер 

корп.1007 

 

Силино, 

Кисетова З.М., Гузеева 

О.А., Новиков В.В. 

8(499)710-81-55 

20.  
Февраль 2020 

12.00 

«Солнечная Масленица силинцам 

нравится!» (традиционный праздник 

для жителей МО Силино  с  чаем, 

блинами, полевой кухней,  концертно-

развлекательной программой, 

посвященный проводам зимы  

Широкая Масленица 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

(западная часть); 

 

200 

Совет депутатов МО 

Силино, аппарат 

Совета депутатов МО 

Силино, 

Кисетова З.М., Гузеева 

О.А., Новиков В.В.  

8(499)710-81-55 

План работы ГБУ «Энергия» 

21.  

07.01.2020 

12.00 

Интерактивная праздничная программа 

«Рождественские гуляния»: праздник 

для детей и родителей, конкурсы, 

подвижные игры, танцы. 

Сохранение народных 

традиций: Празднование 

Рождества Христова 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Западная часть 

Школьного озера 

200 Венгерцева А.М. 

84997315220 

22.  

08.01.2020 

14.00 

Творческая мастерская декоративно-

прикладному творчеству «Мастерская 

Деда Мороза» 

Сохранение народных 

традиций: Празднование 

Нового года и Рождества 

Христова 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.1116 

15 Ромашкина Н. 

84997315220 

23.  
13.01.2020 

16.30 

Фольклорная программа «Пришла 

коляда» 

Сохранение народных 

традиций 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1116 

20 Замураева И.А. 

84997315220 

24.  
22.01.2020 

16.00 

Семинар «Противодействие идеологии 

терроризма» 

Противодействие 

идеологии терроризма 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.1123  

25 Венгерцева А.М. 

Овсянникова С.Л. 

84997315220 

25.  

29.01.2020 

15.00 

Музыкальная гостиная 

«Свеча в окне», посвященная 76-й 

годовщине полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады 

Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.1123  

20 Овсянникова С.Л. 

84997315220 

 

26.  

Февраль 2020 

 

Фестиваль народной культуры 

«Платочки» 

Сохранение народных 

традиций; 

Просветительская работа 

с подростками и 

молодежью 

Место уточняется 50 Замураева И.А. 

Ромашкина Н. 

84997315220 



27.  

13.02.2020 

16.00 

Семинар-тренинг о  психологии 

поведения в обществе и при 

взаимодействии с разными типами 

людей «Психологическое айкидо» 

Просветительская работа 

с молодежью 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.1123 (Управа 

района Силино) 

25 Венгерцева А.М. 

84997315220 

28.  

17.02.2020 

16.00 

Творческая мастерская. Мастер-класс по 

декоративно-прикладному творчеству 

«Мой папа мастер к 23 февраля 

Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание, 

празднование Дня 

защитника Отечества 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.1116 

20 Ромашкина Н. 

84997315220 

29.  

21.02.2020 

16.00 

 

Мемориально-патронатная акция, 

посвященная Дню Защитника 

Отечества, уборка захоронений  

Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание, 

празднование Дня 

защитника Отечества 

г.Москва, 

г.Зеленоград, братская 

могила в 10ом 

микрорайоне 

25 Венгерцева А.М. 

84997315220 

30.  
27.02.2020 

16.30 

Интерактивная фольклорная  программа 

«Масленица-красавица! Всем людям 

нравится!» 

Сохранение народных 

традиций: празднование 

Масленицы 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.1116 

30 Замураева И.А. 

84997315220 

31.  

Февраль 2020 

12.00 

Интерактивное театрализованное 

представление «Солнечная масленица» 

Сохранение народных 

традиций: празднование 

Масленицы 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

 

200 Венгерцева А.М. 

84997315220 

32.  
Март 2020 

 

Конкурс рисунка «Земля - наш дом» на 

тему: «Экология планеты» 

Просветительская работа 

с подростками и 

молодежью 

Интернет ресурс ГБУ 

«Энергия» 

30 Венгерцева А.М. 

84997315220 

33.  

06.03.2020 

11.00 

Праздничная программа «Весенние 

капели в царстве Берендея» 

Сохранение народных 

традиций: празднование 

Международного 

женского дня 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

корпус 1116 

30 Овсянникова С.Л. 

84997315220 

34.  

 

11.03.2020 

14.00 

Выставка изобразительного творчества 

«Необъятная любовь мамы» 

Сохранение народных 

традиций, празднование 

Международного 

женского дня 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.1116 

150  

Венгерцева А.М. 

84997315220 

35.  
21.03.2020 

 

Досуговая программа для детей и 

родителей «В гостях у сказки» 

Просветительская работа 

с подростками и 

молодежью 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.1116 

15 Счаснович А.Е. 

84997315220 

36.  
23.03.2020 

13.00 

Фольклорная программа 

«Жаворонушки» 

Сохранение народных 

традиций 

г. Москва, 

г. Зеленоград, 

30 Замураева И.А. 

84997315220 



корпус 1116 

 

37.  

24.03.2020 

16.00 

Семинар «Гражданственность и 

патриотическое воспитание детей и 

подростков» 

Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание; 

просветительская работа 

с подростками и 

молодежью 

г.Москва, 

г.Зеленоград, 

корп.1123 (Управа 

района Силино) 

30 Венгерцева А.М. 

84997315220 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

38.  
04.01.2020 

10-00 

Турнир по футболу среди взрослых 

команд 

 Москва, г.Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп. 1007 

30 
Крупенин С.В. 

8-499-731-52-20 

39.  
05.01.2020 

15-00 

Рождественская дискотека «Растопим 

лед»: танцы, конкурсы, игры 

НГ и Рождество 

христово 

 Москва, г.Зеленоград, 

каток с 

искусственным льдом 

у корп. 1131 

50 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

40.  
19.01.2020 

22-00 
Крещенские купания 

  Москва, г.Зеленоград,                   

Школьное озеро 
1000 

Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

41.  
25.01.2020 

15-00 
Дискотека на льду,  

посвященная Дню 

студента 

Москва, г. Зеленоград, 

каток с 

искусственным льдом 

у корп. 1131 

50 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

42.  
25.01.2020 

18-00 

Соревнования по контактным видам 

спорта 

 Москва, г. Зеленоград,                   

корп. 1132 
30 

Леоненков К.В. 

8-499-731-52-20 

43.  
01.02.2020 

10-00 

«Силинская лыжня» традиционное, 

физкультурно-оздоровительное 

мероприятие 

 
Москва, г. Зеленоград,  

лесополоса у корп. 

1126 

100 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

44.  
15.02.2020 

15-00 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие «Веселые старты на льду» 

 Москва, г. Зеленоград, 

каток с 

искусственным льдом 

у корп. 1131 

50 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 



45.  
15.02.2020 

10-00 
Турнир по регби  

ко Дню защитника 

Отечества Москва, г.Зеленоград,  

ГБОУ Школа №852, 

корп. 1128 

100 
Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

46.  
19.02.2020 

16-00 
Соревнования по шахматам взрослые 

ко Дню защитника 

отечества  Москва, г. Зеленоград, 

библиотека №253, 

корп. 1106 

15 
Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

47.  
19.02.2020 

17-00 
Соревнования по шахматам дети 

ко Дню защитника 

отечества 

 Москва, г.Зеленоград,                   

корп. 1209 
20 

Гусева Л.С. 

8-499-731-52-20 

48.  
29.02.2020 

10-00 

Турнир по регби «Милым дамам 

посвящается» 

8 марта Москва, г. Зеленоград,  

ГБОУ Школа №852, 

корп. 1128 

100 
Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

49.  
06.03.2020 

11-00 

Турнир по мини-футболу среди 

дворовых команд 

 Москва,  г.Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп. 1203 

50 
Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 

50.  
14.03.2020 

10-00 
Соревнования по дзюдо 

 Москва, г.Зеленоград,                   

корп. 1132 
70 

Щеглов Ю.А. 

8-499-731-52-20 

51.  
15.03.2020 

18-00 

Соревнования по контактным видам 

спорта 

  Москва, г.Зеленоград,                   

корп. 1132 
30 

Оболадзе А.М. 

8-499-731-52-20 

52.  
Уточняется 

10-00 

Турнир по регби «Зеленоградская 

весна» среди 2008-2009 годов рождения 

 Москва, г.Зеленоград,  

ГБОУ Школа №852, 

корп. 1128 

100 
Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

53.  
Уточняется 

10-00 

Турнир по регби «Зеленоградская 

весна» среди 2010-2011 годов рождения 

 Москва, г. Зеленоград,  

ГБОУ Школа №852, 

корп. 1128 

100 
Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

54.  

09-30.01.2020 

рабочие часы 

Центра 

Выставка сувениров ручной работы, 

выполненных посетителями Центра «От 

Рождества до Крещения». 

Рождество Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

50 Воропай Е.К. 

 

55.  

10.01.2020 

15:00 

Музыкальная гостиная «Новогоднии 

фантазии вокруг рояля». 

Рождество Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

20 Романов С.В. 

Волкова Н.А. 

8 (499) 710- 02-36 



56.  
14.01.2020 

15:00 

«Старорусские обычаи» - экскурс в 

обрядовые традиции. 

Старый Новый год и 

Рождество 

Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

20 Струева С.В. 

8 (499) 710- 02-36 

57.  

16.01.2020 Выездная экскурсия на ЗАО «Мултон» -  

завод по производству сокосодержащих 

напитков ТМ PULPY (палпи) Добрый. 

Рождество Московская обл., 

Истринский район, 

с.п. Лучистое, д. 

Давыдовское, ул. 

Дачная, 44 

20 Волкова Н.А. 

8 (499) 710- 02-36 

 

58.  

17.01.2020 

15:00 

Интерактивно-развлекательное 

мероприятие  «Крещенские забавы».  

Крещение Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

20 Волкова Н.А. 

Романов С.В. 

8 (499) 710- 02-36 

59.  

24.01.2020 

14:30 

Интерактивное мероприятие    «И вновь 

январь, и снова День Татьяны!». 

Татьянин День Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

20 Романов С.В. 

Волкова Н.А. 

8 (499) 710- 02-36 

60.  

24.01.2020 

15:00 

Улётная молодёжная DISCO’тека «Если 

ты в душе студент». 

Татьянин День Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

20 Волкова Н.А. 

Романов С.В. 

8 (499) 710- 02-36 

61.  

20.02.2020 

15:00 

Праздничный танцевальный  

костюмированный ретро-вечер 

«Послевоенное танго».  

День защитников 

Отечества 

Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

40 Дымочка Т.А. 

Золотарева Т.Г. 

8 (499) 710- 02-36 

62.  

21.02.2020 

15:00 

Час русской славы «О родине, о 

мужестве, о славе». 

День защитников 

Отечества 

Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

20 Романов С.В. 

Волкова Н.А. 

8 (499) 710- 02-36 

63.  

25.02.2020 

15:00 

«Стол накрывай - Масленицу встречай».  

Праздничная программа   для 

посетителей Центра «Блинное царство», 

с  мастер-классом по выпечке блинов по 

старинному русскому рецепту. 

Масленица Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

30 Воропай Е.К. 

Лобанова Е.И. 

8 (499) 710- 02-36 

64.  

27.02.2020 

15:00 

Фольклорно - игровой  праздник 

в лучших русских традициях.  

Развлекательно - игровая программа 

«Масленицу встречай - зиму 

провожай…».  

Масленица Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

30 Романов С.В. 

Волкова Н.А. 

8 (499) 710- 02-36 

 

65.  

06.03.2020 

15:00 

В рамках АРТ-проекта «В кругу 

друзей» концертная программа 

«Сегодня праздник у девчат». 

Международный 

женский день 8 марта 

Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

50 Волкова Н.А. 

Романов С.В 

8 (499) 710- 02-36 



66.  

06.03.2020 

16:00 

Праздничная  DISCO’тека  «Белый 

танец». 

Международный 

женский день  

8 марта 

Москва, г. Зеленоград, 

корп. 1124 

25 Романов С.В. 

8 (499) 710- 02-36 

План работы клуба Радуга ГАУК «КЦ «Зеленоград» 

67.  
16.01.2020 

16.00 

Мастер-класс для детей "Подсвечник" 

6+ 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1006 

10 Крашенинникова М.А. 

(499) 732 30 02 

68.  
18.01.2020 

16.00 

Концертная программа  

 "Зимнее волшебство" 21+ 

 Москва,г.Зеленоград,   

корп. 1013-а 

30 Уваркова Т.М. 

(499) 732 71 22 

69.  
22.01.2020 

17.00 

Мастер-класс по росписи войлока в 

технике холодного батика "Снегири 

прилетели" 6+ 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1006 

10 Митюнина К.И. 

(499) 732 71 22 

70.  
27.01.2020 

17.00 

Мастер-класс по "Капоэйра" 6+  Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1013-а 

20 Храмова К.Б. 

(499) 732 71 22 

71.  
16.02.2020 

18.30 

Открытый мастер-класс "Маленькие 

защитники" 6+ 

 

День защитника 

Отечества 

Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1013-а 

20 Филимонова Т.С. 

(499) 732 71 22 

72.  
19.02.2020 

17.00 

Мастер-класс по росписи футболок для 

папы  

"Подарок папе"6+ 

День защитника 

Отечества 

Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1013-а 

10 Митюнина К.И. 

(499) 732 71 22 

73.  
20.02.2020 

17.00 

Мастер-класс по изготовлению 

открытки в технике бумагопластика 

"Моему дедушке"6+ 

День защитника 

Отечества 

Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1006 

10 Крашенинникова М.А. 

(499) 732 30 02 

74.  
29.02.2020 

16.00 

Концертная программа  "Високосный 

год" 21+ 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

30 Уваркова Т.М. 

(499) 732 71 22 

75.  
04.03.2020 

17.00 

Мастер-класс по росписи футболок для 

мамы  

"Лучшая мама" 6+ 

День 8 Марта Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1013-а 

10 Митюнина К.И. 

(499) 732 71 22 

76.  
14.03.2020 

16.00 

Клуб по интересам "Душевные встречи" 

21+ 

День 8 Марта Москва, г.Зеленоград,  

корп. 1013-а 

30 Щеголева Э.И. 

(499) 732 71 22 

77.  
28.03.2020 

16.00 

Концертная программа  "Весеннее 

настроение" 21+ 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1013-а 

30 Уваркова Т.М. 

(499) 732 71 22 

План работы ГБУК г. Москвы «ГЗИКМ» «Музей Зеленограда» 

 Показ к/ф "По 

Руси" 12+ 

150 лет со дня 

рождения Максима 

Горького 

Клуб "Радуга" 

корп. 1013-А 

30 Н.П.Парфенова  



78.  

01.01 – 31.03 

В режиме 

работы музея 

Экскурсии, тематические занятия, 

занятия по музейной педагогике (по 

предварительной заявке).  

С тематикой можно познакомиться 

на сайте музея: 

http://www.zelmuseum.ru 

текущая работа музея г. Москва, Зеленоград,  

ул. Гоголя, 

д. 11 «В», 

 

200 

чел. 

Шагурина С.В.   

т. 499-732-21-22 

Выставки 

79.  

01.02 – 19.04 Выставка «Попавшие в переплёт» госзадание г. Москва, Зеленоград,  

ул. Гоголя, 

д. 11 «В», 

 

1000  Федоренко Н.А. 

 т. 499-717-16-02 

Акимова М.С.  

т. 499-731-45-12 

80.  

Январь – июнь  Интернет-выставка «Истрия бренда 

«Электроника» 

госзадание -//- 700 Федоренко Н.А. 

 т. 499-717-16-02 

Акимова М.С.  

т. 499-731-45-12 

81.  

 Мероприятия в рамках клубной  

работы  

Подробнее с тематикой можно 

познакомиться в начале каждого 

месяца на сайте музея: 

http://www.zelmuseum.ru 

    

82.  

09.01,06.02,  

05.03  

18:30 – 21:00 

Поэтические вечера госзадание -//- 50   Шагурина С.В.  

т. 499-732-21-22 

83.  

23.01,20.02, 

19.03  

18:30 – 21:00 

Краеведческие лекции госзадание -//- 50   Шагурина С.В.  

т. 499-732-21-22 

84.  

30.01, 27.02, 

26.03 

18:30 – 21:00 

Музыкальные вечера госзадание -//- 70   Шагурина С.В. 

 т. 499-732-21-22 

ГБУК г. Москвы Центр комплексного развития «Доброволец» 

85.  
01.03.2020 

12.00 
Широкая масленница  ОЗЕРОПАРК 500 

Ярошенко О.С. 

8-977-779-61-30 

http://www.zelmuseum.ru/
http://www.zelmuseum.ru/


План работы ГБУДО г.Москвы Детской музыкальной школы № 71 

86.  

19.01.2020 

17.00 

"Мы снова в сказке" 

П.И.Чайковский, музыка из балета 

"Лебединое озеро" (Концерт 

педагогического симфонического 

оркестра)* 

В рамках проекта 

"Педагоги-детям" 

Концертный зал ДМШ 

№71 

300 Пайдютов Георгий 

Валерьевич 

8-926-280-37-03 

Фонарева Галина 

Павловна 

8-903-717-54-76 

87.  

09.02 2020 

17.00 

Воскресный филармонический 

концерт "МУЛЬТиДЖАЗ" 

(Мастерская Николая Чермошенцева 

(фортепиано, вокал)* 

В рамках проекта 

"Воскресные 

филармонические 

концерты" 

Концертный зал ДМШ 

№71 

250 Фонарева Галина 

Павловна 

8-903-717-54-76 

. 

 

88.  

13.02.2020 

18.30 

"Гитарный джем" 

Межзональный концерт уч-ся  

отдела классической гитары 

В рамках учебной 

программы 

Малый зал ДМШ №71 150 Угаров Даниил 

Андреевич 

8-905-535-04-59 

89.  

02.03.2020 

18.30 

"В каждом звуке-целый мир!" 

Отчетный концерт учащихся секции 

общего фортепиано 

В рамках учебной 

программы 

Малый зал ДМШ №71 150 Мищенко Татьяна 

Ивановна 

8-905-509-38-74 

90.  

03.03.2020 

18.00 

"Музыка из кинофильмов и 

мультфильмов" 

Концерт учащихся отдела духовых и 

ударных инструментов  

 (кларнет) 

К Международному 

женскому дню 

 

Малый зал ДМШ №71 150 Пайдютов Георгий 

Валерьевич 

8-926-280-37-03 

 

91.  

05.03.2020 

18.30 

"Весенняя акварель" 

Окружной концерт учащихся отдела 

народных инструментов 

К Международному 

женскому дню 

 

Малый зал ДМШ №71 150 Губина Людмила 

Викторовна 

8-903-744-46-40 

92.  

06.03.2020 

18.30 

"Маму поздравляем" Концерт 

учащихся фортепианного отдела 

К Международному 

женскому дню 

 

Малый зал ДМШ №71 150 Григорьева Любовь 

Феликсовна 

8-916-142-69-42 

93.  

14.03.2020 

18.00 

Отчетный. концерт учащихся 

старших классов   "Наша культура-

наше будущее! " 

В рамках учебной 

программы 

Концертный зал ДМШ 

№71 

 350 Фонарева Галина 

Павловна 

8-903-717-54-76 

 

94.  

19.03.2020 

18.00 

Отчетный. концерт учащихся 

младших классов   "Наша культура-

наше будущее! " 

В рамках учебной 

программы 

Концертный зал ДМШ 

№71 

 350 Фонарева Галина 

Павловна 

8-903-717-54-76 



 

95.  

22.03.2020 

17.00 

Воскресный филармонический 

концерт (Ансамбль аккордеонистов 

"Русский тембр")* 

 

К Международному 

женскому дню. 

В рамках проекта 

«Воскресные 

филармонические 

концерты» 

Концертный зал ДМШ 

№71 

250 Фонарева Галина 

Павловна 

8-903-717-54-76 

 

План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 

96.  
09.01.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива 

«Завалинка» с Новогодней 

программой «Каталась я на 

саночках». 

Новый год 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 
 

97.  

 

10.01.2020 

12:00-13:00 

 

Концерт коллектива 

«Россиянка» С программой 

«Рождество Христово» 

Рождество 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 
 

98.  
15.01.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Арабеск» 

с программой «Провожаем 

старый год» 

«Старый Новый 

год» 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 
 

99.  
16.01.2020 

12:00-13:00 
Концерт коллектива «Орион»  

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 

100.  
20.01.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива 

«Серебряный бас» 
 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 

101.  
24.01.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектив «Ивушки» 

Качалкина Н.И. 
 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 

102.  
05.02.2020 

12:00-13:00 

Концерт Коллектив 

«Зеленоградские добровольцы» 

Программа «Зимушка-зима» 

 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 
 



 

 

 

103.  
07.02.2020 

12:00-13:00 

Интерактивная викторина 

«Природа и наука» 

МосПрирода 

День Российской 

науки. 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 
 

104.  
10.02.2020 

12:00-13:00 

Литературный час. «Всеми 

любимый А.С. Пушкин»  

День памяти 

Пушкина А.С. 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 

105.  
12.02.2020 

12:00-13:00 

Художественно – литературный 

очерк. «Памяти Пушкина А.С.» 
 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 

106.  
22.02.2020 

12:00-13:00 

Концерт коллектива 

«Бельканто»  с программой 

«Россия – Родина моя» 

 

День Защитника 

Отечества 

 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 

107.  
04.03.2020 

12:00-13:00 

Авторские встречи. Поэт. Член 

союза писателей РФ 

Лактионов В.Н. 

Всемирный день 

писателя. 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 
 

108.  06.03.2020 

Концерт коллектива «Арабеск» 

«Для любимых женщин» 

 

Международный 

женский день 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 
 

109.  10.03.2020 

Концерт коллектива 

«Очарование романса» 

«С Любовью!» 

 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Костюченко А.А. 

Куделя О.М. 

8-915-349-42-40 
 


